

Nr 760

Av herr Gustafsson i Stenkyrka m. fl., om lokaliseringsstöd till turistanläggning utanför stödområde.

Turistnäringen har stor betydelse från såväl ekonomisk som social synpunkt. Detta gäller för hela vårt land men speciellt för vissa regioner. För t. ex. Gotland och Öland kan turismen betecknas som en form av lokal industri som tillför kapital och ger sysselsättning åt den bofasta befolkningen. Med tanke på den för landets ekonomi synnerligen ogynnsamma turistbalansen gentemot utlandet förefaller det dessutom finnas särskilda skäl att tillvarataga landets egna förutsättningar för turism och fritidsliv. Enligt riksbanken skulle underskottet i resevalutabalansen för år 1968 uppgå till 844 miljoner kronor. För att ändra den oförmånliga trenden i denna utveckling måste målsättningen enligt vår mening vara att dels öka svenskarnas resande inom det egna landet, dels arbeta för att öka den utländska turismen i vårt land.

För att på ett tillfredsställande sätt kunna motta och lämna service till en ökande resandeström krävs emellertid ganska stora kapitalinvesteringar i form av anläggningar av olika slag, t. ex. turisthotell och fritidsbyar. Det får därför betecknas som välbetänkt att det genom de regler som förefinns för lokaliseringsmedlens och andra AMS-medels användning blivit möjligt att i viss utsträckning bidra till ökade möjligheter till en utbyggnad av turistnäringen i stödområdena. Men detta utesluter icke önskvärdenheten av att det borde vara möjligt för staten att även utanför stödområdena i särskilda fall lämna stöd till utbyggnad för turistnäringen. Detta förhållande har även uppmärksamrats av arbetsmarknadsstyrelsen, som i sina petita för budgetåret 1970/71 anför följande: "Lokaliseringsstöd inom turistnäringen kan endast utgå inom stödområdet. Styrelsen anser emellertid att lokaliseringsstöd även bör kunna utgå till anläggning utanför stödområdet. Härvid bör beaktas den viktiga roll turismen spelar i vissa delar av landet utanför stödområdet, vilka enligt styrelsens uppfattning borde kunna ifrågakomma för lokaliseringsstöd."

Regionerna Gotland och Öland har visat sig vara attraktiva som rekreationsområden för såväl svenska som utländska turister. De miljöbetingelser som förefinns i såväl natur som kultur är utomordentligt goda. Men en ytterligare utbyggnad av turismen i bl. a. dessa områden är synnerligen kapitalkrävande. Genom punktinsatser inom bl. a. dessa områden från statens

sida skulle emellertid investeringsviljan stimuleras och en ytterligare utbyggnad möjliggöras.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag till sådan ändring av bestämmelserna i lokaliseringsstödkungörelsen att stöd kan utgå till turistanläggning även utanför stödområdet.

Stockholm den 26 januari 1970

Torsten Gustafsson (cp)

i Stenkyrka

Fritz Börjesson (cp)

i Glömminge

Nils Franzén (cp)

i Träkumla